

وسایل استاندارد دنیا ز روز ژیمناستیک



مهدی عزیزاده

کارشناس ژیمناستیک

موفقیت سعیدرضا کیخا در رقابت‌های جام جهانی ژیمناستیک و کسب مدال برنز این رقابت‌ها که یک گام در کسب سهمیه المپیک بود، نشان از ظرفیت بالای این رشته ورزشی در کشورمان دارد که با توجه بیشتر می‌توان به موفقیت‌های بیشتری نیز دست پیدا کرد. این موفقیت از این بابت ارزشمنداست که رشته ژیمناستیک یکی از رشته‌های پرمدال در المپیک است که در مجموع ۵۴ مدال در این رشته توزیع می‌شود و سرمایه‌گذاری و مدال‌آوری در این بخش می‌تواند به بالا رفتن رتبکنگ کشورمان در المپیک کمک کند.البته ژیمناستیک در سال‌های اخیر گام‌های بلندی برای موفقیت در رقابت‌های بین‌المللی برداشته که امیدواری‌ها به موفقیت این رشته را بالا برده است. پیش از مدال برنز کیخا تاکنون با توجه به این پشتوانه‌ها در رده‌های سنی بزرگسالان هم این مدال‌آوری را در آینده شاهد باشیم. با توجه به اینکه ژیمناستیک یک رشته پایه و مادر است با سرمایه‌گذاری در این رشته، قطعاً توانمندی‌ها در رشته‌های دیگر هم بالا خواهد رفت، به خصوص که فدراسیون جهانی از ایران به عنوان یک کشور خلاق و نوآور در ثبت حرکات ژیمناستیک یاد می‌کند و این مروه برنامهریزی و حمایت‌های فدراسیون ژیمناستیک و وزارت ورزش است. با توجه به هدفگذاری‌های صورت گرفته، ادوهای متمرکز در آکادمی ژیمناستیک بر گزار می‌شود که دغدغه‌های تمرینی و اسکان ورزشکاران را بر طرف می‌کند. در کنار این امکانات با توجه به اینکه استانداردهای وسایل ورزشی ژیمناستیک تغییر کرده و بالا رفته، نیاز به این داریم که وسایل جدید با استانداردهای جدیدی تهیه کنیم تا ملی پوشان روی وسایل استاندارد تمرین کنند، به خصوص اختلافی که در وسایل زمین تمرین و مسابقه در حال حاضر وجود دارد، توانمندی‌هایشان را برای اجرای حرکات کاهش خواهد داد. اگر این امکانات سخت‌افزاری در کنار تلاش‌های کادرفنی فراهم شود، ژیمناستیک می‌تواند نتایج درخشان‌تری در مسابقات بین‌المللی کسب کند.

جانشین

ملنی سعیدی



سوپر کلاسیکوبی بر گشت هم جنجالی شد

شب شرم آور فوتبال در بوئنوس آیرس

اگر دو هفته پیش بارش شدید باران یسازی رفت سوپر کلاسیکو ریورپلاته و بوکاجونیوزر را به تعویق انداخت، این بار حمله هواداران خشمگین ریورپلاته به اتوبوس بازیکنان بوکا بازی بر گشت را هم به تعویق انداخت.

تمام تصوراتی که از دربی‌های فوتبال در اروپا و آسیا دارید، فراموش کنید. مفهوم واقعی دربی را باید در آرژانتین جست‌وجو کرد، در بین هواداران بوکاجونیوزر و ریورپلاته، دو تیمی که نبرشان در فوتبال دنیا به سوپر کلاسیکو مشهور است، پر از خشم و نفرت و البته نتردی که بوی خون می‌دهد. بوکا نماینده قشر کارگر و فرودست است و آن سو ریورپلاته ملقب به میلیونرها نماینده قشر سرمایه‌دار، موضوعی که دیوانه‌وار نشان دهد.

حالا شما تصور کنید این دشمنان خوبی در فینال جام باشگاه‌های امریکا جنوبی به هم رسیده باشند، در جام لیبر تادورس تا دستتان بایسد که لقب جنگ جهانی سوم گذاشتن برای این مسابقه از سوی رسانه‌ها برپیراه هم نشوند. در حالی دو تیم قرار بود شنبه شب در بازی برگشت با هم روبرو شوند که مصاف دشمنان قدیمی در مسابقه رفت با تساوی ۲–۲ به پایان رسیده بود و همه چیز برای تعیین قهرمان امریکای جنوبی به بازی دوم کشیده شده بود. مسابقه‌ای که جنگ دو تیم پیش از بازی شروع شد، جایی که به جای بازیکنان، هواداران دو تیم با همان نفرتی که از نسبت به هم دارند، استقبال خونینی از هم داشتند.

■ **استقبال با سنگ**

ورزشگاه مونتمونتانل ریورپلاته شنبه شب میزبان سوپر کلاسیکوبی برگشت بود، اما قبل از آنکه سوت آغاز مسابقه زده شود پایان این اعلام شد، آن هم پس از اینکه هواداران ریورپلاته با سنگ و چوب به اتوبوس بازیکنان بوکاجونیوزر که قرار بود وارد ورزشگاه شوند، حمله کردند. پیش از مسابقه بود که بازیکنان بوکاجونیوزر در مسیر ورزشگاه با هواداران خشمگین ریورپلاته روبرو شدند و به‌رغم حضور نیروهای امنیتی، اتوبوس حامل این تیم با سنگ و اشیای دیگر استقبال شد. پلیس برای مهار آنها از گازهای اشک‌آور استفاده کرد، اما متوجه نبود این کار به بازیکنان بوکا آسیب می‌رساند، چون شیشه‌های اتوبوس بر اثر پرتاب سنگ شکسته بودند.

بازیکنان بوکا بعداً گفتند که بر اثر استشناش گاز فلفل به شدت آسیب دیدند، آن هم درست‌اندکی پیش از شروع مهم‌ترین بازی فصل شان. شدت حمله به اتوبوس بوکا به حدی بود که راننده اتوبوس بعد از ماجرا در گفت‌وگو با رسانه‌های محلی گفت که در جریان حملات از هوش رفته است. حمله به اتوبوس بوکاجونیوزر باعث شد دو بازیکن بوکا از جمله پابلو پرز از ناحیه چشم به شدت مصدوم شود که تصاویر وی به سرعت در رسانه‌های جهان تازتاب پیدا کرد. البته پس از این اتفاق کنفدراسیون فوتبال امریکای جنوبی که ابتدا قرار بود بازی را با یک ساعت تأخیر برگزار کند، آن را یک روز به تأخیر انداخت تا ۷۰ هزار تماشاگری که از ساعت‌ها قبل در ورزشگاه مونتمونتانل جمع شده بودند پس از خروج از استادیوم نیز با هم در گیر شوند و پلیس برای متوقف کردن هواداران علاوه بر گاز اشک‌آور از گلوله‌های پلاستیکی استفاده کرد، آن هم در شب عجیبی که ۵۶ تماشاگر آشوبگر زار داشتند.

■ **شرم آور بود**

اتفاقات تلخ بازی برگشت فینال جام لیبر تادورس باز تاب زیادی در بین اهالی فوتبال داشت. کارلوس توزه، ستاره آرژانتینی بوکا که در حمله هواداران ریورپلاته آسیب‌دیده است، گفت: «شرم‌آور است. این را شخصی می‌گویم. اگر کسی از من شکایتی کند آن را خواهم پذیرفت، اما دقیقاً چکار می‌کنند، شرم‌آور است. دو بازیکن بوکا راهی بیمارستان شدند و یکی دیگر دچار مسمومیت شد، من نیز با گاز اشک‌آور مسموم شدم. آنها اصرار داشتند بازی برگزار شود. اگر هواداران ما این جنجال را به راه انداخته بودند بازنده اعلام می‌شدیم و ریورپلاته جام را به خانه می‌برد. از ناحیه چشم دچار آسیب شدم‌ام و حس بدی دارم، زیرا این فینال به میدان جنگ تبدیل شد.»

دوشنبه ۵ آذر ۱۳۹۷ | ۱۸ ربیع‌الدول ۱۴۴۰

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



ژان

زمان‌سنجی ایران

دوب‌آهن با منصوریان هم باخت، پدیده به صدر برگشت

پر سپولیس – تراکتور فقط گل نداشت

موقعیت نیمه هم برای قرمزها ثبت شد، اما ضربه ایستگاهی بشار رسن در دقایق پایانی نیمه اول را فروزان با یک شیره دیدنی دفع کرد تا این نیمه با تساوی بدون گل دو تیم به پایان برسد.

نیمه دوم را هرچند شاگردان برانکو هجومی تر آغاز کردند، اما در ادامه باز هم این تراکتور بود که توانست میانه زمین را در اختیار بگیرد و هافبک‌های این تیم توپ را بهتر در زمین به گردش در بیاورند و در دقیقه ۶۰ هم به گل برسند، اما داور مسابقه به نشانه آفساید گل احسان حاج‌صفی، اینبذیرفت تا همچنان اول باران شرایط را سخت کرده بود. ما در نیمه دوم نشان دادیم که تیم بهتری هستیم و جریان بازی را کنترل کردیم و مقابل فینالیست آسیانمایش خوبی داشتیم. روی گلی که زدیم و داور آفساید گرفت، نمی‌توانم نظری بدهم چون در هر شرایطی داور حق دارد. قول داده بودیم که هواداران از بازی ما لذت ببرند که این کار را هم کردیم.»

■ **مسابقه داغ در روز سرد**

با وجود تنش‌های روی سسکوها، مسابقه در زمین

بازی هیجان انگیز بود تا تماشاگرانی که به ورزشگاه آمده بودند، سرمای هوا را احساس نکنند و بارها در طول مسابقه از جایشان نیم‌بخیز شوند. نیمه اول را تراکتور با محمّد تقوی که جان‌نازای گرفته و البته با ستاره‌های نامدارش بهتر از پرسپولیس آغاز کرد و با توجه به برتری هافبک‌های تراکتور در میانه زمین، تیرتیزی‌هازمنا بیشتر از بازی را در اختیار داشتند. هم تنش‌ها و درگیری‌ها از همان پیش از مسابقه تا روی سسکوها آغاز شد، جایی که برخلاف توصیه‌هایی که شده بود برخی تماشاگران دو تیم با شعارهای



در خشش کیخا با کسب مدال برنز

بر گردن او یخست. برنز کیخا نخستین مدال کشورمان در راه کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ است. مسابقات جام جهانی آلمان اولین مرحله از رقابت‌های کسب سهمیه المپیک توکیو بود که با موفقیت برای ژیمناستیک ایران به پایان رسید. کیخا پیش از صعود به فینال و کسب مدال برنز، یک حرکت نیز به نام خود ثبت کرد که از سوی کمیته فنی مسابقات در رده D حرکات ژیمناستیک ثبت شد.

اصلی برپایی این مسابقات را گرم‌بادشت هفته وحدت و همچنین بزرگداشت هفته بسیج عنوان کرد و افزود: «یکی دیگر از اهداف اصلی‌مان در برپایی این رقابت‌ها بزرگداشت شهدای مدافع حرم در خان طومان بود، به همین خاطر در مراسم افتتاحیه این مسابقات که با حضور امام جمعه و امسر و مسئولان بلند پایه کشوری و لشکری انجام شد از سه خانواده شهید مدافع حرم

خان طومان تجلیل به عمل آمد که بسیار مورد توجه قرار گرفت.» وی با اشاره به اهمیت حضور بسیج در سطح اول ورزش کشور گفت: «شناسایی استعداد ناپ در این مسابقات از اهداف ماست که می‌تواند به آینده ورزش کشور کمک شایان توجهی کند، چراکه بر این باوریم می‌توانیم با استعدادیایی درست و پرورش آنها در محیط سالم بسیج آینده ورزش کشور را پر بارتر شدن آن کمک کنیم، کاری که تاکنون انجام داده‌ایم و بعد باعث بالا رفتن سطح مسابقات شد.» قلی‌پور هدف

گفت‌وگویی کوتاه با «جوان» در خصوص برگزاری این مسابقات گفت: «این مسابقات در سطح نوجوانان با حضور ۱۸ تیم برپا شد. نکته جذاب توجه حضور ۱۲ ملی‌پوش در اوزان مختلف بود که باعث بالا رفتن سطح مسابقات شد.» قلی‌پور هدف

فناپ



حکم خادمی امام رضا(ع) در دستان انصاری

تعجبی نداشت که محمد انصاری را در قامت خادم حرم حضرت ثامن‌الحجج(ع) ببینیم. انصاری بازیکن خوش اخلاق و محبوب پرسپولیس هم‌زمان با سالروز ولادت پادشاهت حضرت رسول(ص) حکم خادمی خود را از تولیت استان قدس رضوی تحویل گرفت تا افتتاحی دیگری به افتخارات منحصر به فرش به عنوان یک فوتبالیست مقید، با اخلاق و متعهد اضافه کند. انصاری با دریافت این حکم، پاداش اخلاق مداری و تعصب خود را دریافت کرد تا الگویی برای سایر فوتبالیست‌های ایران باشد، به خصوص جوانان و نوجوانانی که تازه به دنیای این رشته پر حاشیه یا گذاشته‌اند و اگر نتوانند راه خود را به درستی پیدا کنند، معلوم نیست سر از چه جاهایی درآوند. انصاری الگوی مناسب و کمیاب این روزهای ورزش کشور است که امیدواریم بیش از این دیده شود.

ایران

فریدون حسن

به هوش نباشیم مثل آرژانتینی‌ها می‌شویم

درست است که حرکت سیدجلال و مسعود شجاعی، کاپیتان‌های دو تیم پرسپولیس و تراکتورسازی پیش از بازی درپرز را باید ستود، اما این حرکت آنها نشان از خیمیت‌تر شدن اوضاع فرهنگی و اخلاقی روی سکوهای ورزشگاه‌ها در مسابقات لیگ فوتبال دارد.

دو کاپیتان پیش از بازی درپرز با هم قرار گذاشتند اگر شعارهای قومی و قبیله‌ای و توهین‌های بازی‌های قبلی دو تیم تکرار شده، دست از بازی بکشند و تیم‌هایشان را از زمین بیرون بیاورند. این اقدام ستودنی است، اما چیزی از وظایف کمیته اخلاق و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و حتی نقش باشگاه‌ها با پسوند فرهنگی را کم نمی‌کند.

امروز دیگر کار از کری خوانی و رجز خوانی بین هواداران تیم‌ها گذشته و عملاً شاهد هستیم که حتی منافع ملی نیز زیر پا گذاشته می‌شود، به عقاید و قومیت‌ها توهین می‌شود و به راحتی همه چیز زیر سؤال می‌رود. امروز شاهد آن هستیم که در درگیری‌های لفظی بین هواداران تیم‌ها کار به زد و خورد و بعضاً قتل کشیده می‌شود، اتفاقی که اصلاً در شأن تماشاگران فوتبال ایران نیست. حال سؤال اینجاست که تاجا و چه ارگانی باید جلوی این افسار گسیختگی را بگیرد. اتفاقاتی که وحدت ملی را نشانه رفته و حالا جنبه فرافروتنی هم پیدا کرده است. جالب اینکه این اتفاقات در روزهایی رخ می‌دهد که کیلومترها آن طرف‌تر و درست در آن سوی کره زمین شاهد زد و خورد و بی‌اخلاقی‌های هیجمنگ که در نوع خود بی‌سابقه است. امروز ما تصاویر نارامی‌های بوئنوس آیرس در جریان بازی دو تیم ریورپلاته و بوکاجونیوزر را می‌بینیم و متعجب می‌شویم، اما از این غافل هستیم که اگر در چنین محیط خیز فوتبال رسیدن به این وضعیت را داریم.

شنیدن خبر شکست هواداران فوتبال در چند نقطه از کشور، آن هم به سبب کل کل فوتبالی امروز بسیار ناراحت‌کننده است، اما اگر قرار بر تکرار باشد، آن وقت است که خیلی زودتر از آنچه تصورش را می‌کنیم با حوادث

دیدار دو تیم بزرگ آرژانتین روبرو می‌شویم.

اینکه تصور کنیم باید به فرهنگ‌سازی روی بیابور، اقدامی درست است، اما باید توجه داشت که اتفاقات ریز و درشت امروز دیگر با فرهنگ‌سازی حل و فصل نمی‌شود. فرهنگ‌سازی باید برای نسل بعد صورت گیرد، اما آنکه امروز وحدت ملی ما را به اسم حمایت از تیم‌های فوتبال نشانه گرفته باید با اقدامی عاجل، ضربتی و محکم سر جایش نشاند. البته این اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه ار گل‌های ذی‌بطر از نهادهای امنیتی گرفته تا کمیته‌های مربوط در فدراسیون فوتبال ویلنگگاه‌ها وارد میدان شوند و با متخلفان در هر لباس و

رنگی بدون کوچک‌ترین اغماضی برخورد کنند.

امروز که با خیال راحت رسوایی فوتبال آرژانتین را به تماشا نشستیم و تصاویر آن را می‌بینیم، نباید فراموش کنیم که در فوتبال خودمان نیز با همین بحران در مقیاس کوچک آن روبرو هستیم و اگر دنبال رف و رجوع آن نباشیم، آن وقت دبری نمی‌یابد که تصاویر رسوایی ما نیز روی سایت‌ها قرار می‌گیرد. البته با این تفاوت که فوتبال آرژانتین اینقدر ظرفیت دارد که بتواند به لحاظ فنی و تکنیکی بعد از این بحران‌ها رسوایی‌ها دوباره خود را سرپا کند، اما فوتبال مثلاً حرف‌های ما با کوچک‌ترین تلنگری از هم خواهد پاشید و چیزی از آن باقی نخواهد ماند.

حرکت سیدجلال و شجاعی را باید به فال نیک گرفت، برای بیدار شدن مسئولان و حتی تماشاگران و هواداران تیم‌ها، هوادارانی که بر این باوریم خارج از محیط فوتبال به واقع با هم برابر و برابرنده، اما باید این دو فاکتور مهم را در میدان فوتبال و روی سکوهای ورزشگاه‌ها نیز نشان دهند.

خبر کوتاه

رونالدور کورد ۴۹ساله را شکست

کریستیانو رونالدو تمام نشدنی است. فوق ستاره و تغالی بوئنوس با گلزنی مقابل اسپال در رقابت‌های سری آ ایتالیا، کوردی دیگر به نام خود ثبت کرد. رونالدو در ۳۳ سالگی تاکنون ۹ گل در ۱۳ مسابقه برای یووه به ثمر رسانده که از ۴۹ سال گذشته تاکنون بی سابقه بوده است. آخرین بازیکنی که موفق به ثبت این رکورد شد، پیترو اناستازی بود که در فصل ۶۹ – ۱۳۶۸ این رکورد را ثبت کرده بود.

رنال با واج فاصله دارد

رنال مادردی با نمایشی ضعیف مقابل ابران تپ به شکست سنگین ۳ بر صفر داد تا حتی با سولاری، سرمربی جدیدش هم تغییری در روند نزولی کپکشانی‌ها حاصل نشود. رنال بعد از چند هفته موفق با سولاری شنشبه شب با هم باخت تا دوباره با بحران روبرو و شود. شاگردان سولاری در برابر ایبار نمایشی کاملاً ضعیف، بی‌روحه و نامیدکننده را ارائه دادند. با این حال سرمربی رنال هنوز بر این باور است که مشکلات تیمش حل شدنی هستند. سولاری می‌گوید: «شکست سنگینی را متحمل شدیم. باید احترام کنم که رنال هنوز با روزهای او جش فاصله زیادی دارد. ما مشکلات زیادی داریم، اما بخش زیادی از این مشکلات رفع شدنی و قابل حل هستند.»

دنبله فرشته نجات بارسا

بازی بزرگ هفته سیزدهم رقابت‌های الیگابا با تساوی تیم‌های اتلتیکومادرید و بارسلونا به پایان رسید. بارسا در این دیدار خوش شانس بود که متحمل دومین باخت متوالی نشد و در دقیقه ۹۰ با گلزنی دنبله از شکست گریخت. رنستو والورد، سرمربی بارسا پس از کسب نتیجه تساوی با تمجید از مهاجم فرانسوی تیمش گفت: «دنبله اعتماد به نفس دارد، او توانایی شوتزنی با هر دو پا را دارد و از ساعت‌های بالایی بر خوردار است. حضور این بازیکن در زمین بازی به ما چیزی زیادی می‌دهد.»

فناپ

اصلی برپایی این مسابقات را گرم‌بادشت هفته بسیج عنوان کرد و افزود: «یکی دیگر از اهداف اصلی‌مان در برپایی این رقابت‌ها بزرگداشت شهدای مدافع حرم در خان طومان بود، به همین خاطر در مراسم افتتاحیه این مسابقات که با حضور امام جمعه و امسر و مسئولان بلند پایه کشوری و لشکری انجام شد از سه خانواده شهید مدافع حرم

خان طومان تجلیل به عمل آمد که بسیار مورد توجه قرار گرفت.» وی با اشاره به اهمیت حضور بسیج در سطح اول ورزش کشور گفت: «شناسایی استعداد ناپ در این مسابقات از اهداف ماست که می‌تواند به آینده ورزش کشور کمک شایان توجهی کند، چراکه بر این باوریم می‌توانیم با استعدادیایی درست و پرورش آنها در محیط سالم بسیج آینده ورزش کشور را پر بارتر شدن آن کمک کنیم، کاری که تاکنون انجام داده‌ایم و بعد باعث بالا رفتن سطح مسابقات شد.» قلی‌پور هدف